SHENIMET

SPJEGUESE

B Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
| AKTIVET AFAT SHKURTERA 73,522,027Lek
1 Aktivet monetare 8,372,507Lek
> Banka
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise ¥lora ne Kur5|_ - Hlokging
valute fund vitit leke
1 [BKT BANK (LEK) 3,252,269.53
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Totali 3,252,269.53
Shenim: Ne postet e bilancit kjo gjendje monetare eshte paragitur:
a. Vlera negative ne Pasiv, llog.519 "Overdrafte"
b. Vlera pozitive e gjendjes se bankave = leke, ne aktiv te bilancit
> Arka
Vlera ne Kursi Vlera ne
il EMERT M| valute fund vitit leke
Arka LEKE 5,120,237
Arka EURO -
Arka USD
Totali 5,120,237
Pesha specifike e mjeteve monetare ne aktv
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim -Lek

(2]

Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

Llogari/Kerkesa te arketueshme

Kliente
Fatura gjithsej

a) Nga keto
pa likuiduara deri ne 30 dite
pa likuiduara deri ne 60 dite
pa likuiduara deri ne 90 dite
pa likuiduara permbi nje vit

b) Nga faturat gjithsej
Fatura mbi 300 mije leke te prera
Fatura mbi 300 mije leke te likuid.
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61,652,667Lek

23,298,302Lek
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Zhvlerésim i t& drejtave dhe detyrimeve

> Llogari/Kerkesa te ljera te arketueshme

Parapagime té dhéna

Tatim mbi fitimin

Tvsh

Tatimi i derdhur paradhenie
Tatim nga viti kaluar

Tatim rimbursuar

Tatimi i vitit ushtrimor

Tatimi i derdhur teper

Tatimi | mbetur per t'u paguar

Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit
Tvsh e paguar gjate vitit

Tvsh per t'u paguar ne fund te vitit
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit

-Lek

38,354,365 ek

| 2483708leKk

. Rty

383,731Lek

-Lek

-Lek

-Lek

383,731Lek

-Lek

-Lek

2,388,921 ek
3,028,609 ek

2,436,829 ek
-Lek

1,797,141Lek

Tatime taksa te tjiera _ -Le_k _
Debitore,Kreditore te tjere .~ 339897886k
Paradhenie personeli -Lek
Zhvlerésim i té drejtave dhe detyrimeve -Lek
> Instrumenta te tjera borxhi -Lek
Huadhénie afatshkurtsr -Lek
> Investime te tjera financiare -Lek
4 Inventari 3,496,853Lek
Artikuj sipas inventarit fizik 31.12.2020
NR EMERTIMI NJ.M. SASIA CMIMI VLERA
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SHUMA -Lek
Inventarit fizik 01.01.2020
NR. EMERTIMI NJ.M. SASIA CMIMI VLERA
1 |Inventar 01.01.2020 Leke 3,496,853
SHUMA 3,496,853
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@yshimi / gjendjesj

Lendet e para
Inventari imet

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

Malira per rishitje

Parapagesa per furnizime

Zhvlerésim j inventarit

5 Aktive biologjike afatshkurtra

Aktive afatshkurtra te mbaijtura per rishit;e
———<= == TRlINra te mbaijtura per rishitje
Parapagime dhe shpenzime te shtyra

Shpenzime te periudhave te ardhshme

Shpenzime té Hogaritura

Interesa aktive té llogaritura

Té ardhura té llogaritura

AKTIVET AFATGJATA

Investimet financiare afatgjata
——==1NeL Tinanciare afatgjata

> Aksione dhe piesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara

(3,496,853)

> Aksione dhe investime te tiera ne piesmarrje

> Aksione dhe letra te tiera me viere

> Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Te drejta dhe detyrime me

Dividenté pér t'u paguar
Zhvlerésim i té drejtave dhe detyrimeve

2 Aktive afatgjata materiale

Analiza e posteve te amortizushme

pjestaret, ortaket, pronaret.

698,452Lek

-Lek

-Lek

-Lek

614,696Lek

2,183,705Lek

-Lek

-Lek

-Lek

-Lek

-Lek

-Lek

-Lek

-Lek

24,875,985 ek

-Lek

-Lek

-Lek

-Lek

-Lek

-Lek

-Lek

-Lek

24,875,985 ek

3 Ativet biologjike afatgjata

F L Viti raportues Viti paraardhes
Nr Emertimi ~ ——
Viera Amortizimi VI.mbetur Vlera Amortizimi VI.mbetur
Toka 8,650,324 8,650,324 8,650,324 -|  8650,324
Ndertesa - : - - -
Makineri,paisje 7,490,151 7,490,151 7,490,151 -] 7,490,151
Mijete transporti - " - - -
Pajisje informatike 8,735,510 - 8,735,510 8,735,510 8,735,510
Shuma 24,875,985 - 24,875,985 | 24,875,985 24,875,985
Analize me hollesishme shih tabelen bashkangjitur shenimeve

-Lek
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4 Aktive afatgjata jo materiale

5 Kapitali aksioner i pPa paguar
6 Aktive te tiera afatgjata (ne proces)

| DETYRIMET AFATSHKURTRA

1 Derivativet

2 Huamarjet

> Overdraftet bankare
> Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata

> Bono te konvertueshme

3 Huat dhe parapagimet

> Te pagueshme ndaj furnitoreve

Furnitor
Fatura gjithsej

a) Nga keto
pa likuiduara deri ne 30 dite
pa likuiduara deri ne 60 dite
pa likuiduara deri ne 90 dite
pa likuiduara permbi nje vit

b) Nga faturat giithsej
Fatura mbi 300 mije leke te kontab.
Fatura mbi 300 mije leke te likuid.

Fumitor per fatura te pa mberritura
> Te pagueshme ndaj punonjesve

Paga personeli
Personeli-paradhenie e pagesa pjesore

> Detyrime tatimore

Detyrime per Sigurime Shog.Shend.
Detyrime tatimore per TAP-in

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
Detyrime tatimore per Tvsh-ne
Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

> Hua te tjera
Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

Dividente per tu paguar
Qera financiare afatshkurtér

Debitoré té ljeré, kreditoré tg ljeré (teprica kreditore)

> Parapagimet e arketuara

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatshkurtra

—Tovizionet afatshkurtra
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-Lek

10,000,000Lek

-Lek
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35,427,947 ek

-Lek
—_— @ -lek

-Lek
_ lek

-Lek
_ clexk

-Lek

-Lek
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35,427,947 ek

8,378,505L ek

8,378,505 ek

-Lek
-Lek
-Lek
-Lek

-Lek

-Lek

-Lek
_ -Lek

11,704,087Lek

11,704,087 ek

-Lek
S——— - I

15,345,355 ek

- 26,315Lek
62,712Lek

-Lek

-Lek

15,308,958 ek

-Lek

-Lek
-Lek
-Lek
-Lek

-Lek

-Lek

-Lek




PASIVET AFATGJATA
Huat afatgjata

Hua,bono dhe detyrime nga qgeraja financiare

Hua nga bankat

7,365,026Lek

7,365,026Lek

7,365,026Lek

7,365,026Lek
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Shuma -Lek
Qera financiare -Lek
Huamarije afatgjaté -Lek
Interesa te maturuara -Lek
Bono te konvertueshme -Lek
Huamarije te tjera afatgjata -Lek
Te drejta e detyrime ndaj ortakeve -Lek
Dividente per tu paguar -Lek
Furnitoré pér malira, produkte e shérbime -Lek
Debitoré té tjeré, kreditoré té tjeré (teprica kreditore) -Lek
Parapagime té marra -Lek
Grantet dhe te ardhurat e shtyra -Lek
Provizionet afatgjata -Lek

KAPITALI

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
Kapitali aksionar

Primi aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
Rezervat statutore

Rezervat ligjore

Rezervat e tjera

Fitimet e pa shperndara

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

e Fitimi para tatimit

¢ Shpenzime te pa zbriteshme

e Fitimi pas tatimit

e Tatimi mbi fitimin 15.0%

Shénime té tjera shpjegeuse

55,605,039Lek

-Lek

-Lek

16,681,000Lek

-Lek

-Lek

10,456,000Lek

2,678,000Lek

22,998,536Lek

4,875,387Lek

2,083,884Lek

2,083,884Lek

-Lek

2,083,884Lek

-Lek

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te

ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

periudhes rraportuese dhe te korigjuara nuk ka.
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